
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33540 Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNIIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de 02 (duas) quadras poliesportivas cobertas e com vestiário, 
nas respectivas localidades: EMEIF Padre Carlos Mantoni, EMEIF 
Maria do Carmo Araújo dos Santos, no Município de Abaetetuba, 
de acordo com o termo de compromisso PAC2 10999/2014, 
conforme projeto aprovado pelo FNDE. Empresa, Número e Valor 
do Contrato: R. S. PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
01.891.923/0001-43; 04/2017.01-TP; R$ 508.599,17. Número 
e Valor do Contrato: ANOTONIO NEÉ C. DE FARIAS-ME, CNPJ Nº 
04.895.262/0001-12; 04/2017.02-TP; R$ 508.453,90.

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2017

Objeto: Contratação de empresa para conclusão de 03 (três) 
quadras poliesportivas cobertas e com vestiário, nas respectivas 
localidades: Escola Nossa Senhora da Paz, Escola Nossa Senhora 
de Fátima e Escola Padre Pio, no Município de Abaetetuba, 
Região das ilhas, de acordo com o termo de compromisso PAC 
206407/2013 / PAC 206299 / PAC 206480/2013, conforme 
projeto aprovado pelo FNDE. Empresa, Número e Valor do 
Contrato: R. S. PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
01.891.923/0001-43; 05/2017.01-TP; R$ 880.506,78. Número 
e Valor do Contrato: J DORIVALDO OLIVEIRA EIRELI-EPP, CNPJ 
Nº 22.646.317/0001-32; 05/2017.02-TP; R$ 441.734,05.

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2017

Objeto: Contratação de empresa para conclusão de 04 (quatro) 
quadras poliesportivas cobertas e com vestiário, nas respectivas 
localidades: Escola Joaquim Mendes Contente, Escola Santa 
Anastácia, Escola Santa Clara e Escola Adriano Rodrigues 
Cardoso no Município de Abaetetuba de acordo com o termo 
de compromisso PAC 206480/2013, conforme projeto aprovado 
pelo FNDE. Empresa, Número e Valor do Contrato: R. S. 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 01.891.923/0001-
43; 06/2017.01-TP; R$ 307.457,80. Número e Valor do 
Contrato: M. F. JUNIOR DE CARVALHO DA COSTA-ME, CNPJ Nº 
17.073.667/0001-17; 06/2017.02-TP; R$ 54.774,80. Número e 
Valor do Contrato: M. F. JUNIOR DE CARVALHO DA COSTA-ME, 
CNPJ Nº 17.073.667/0001-17; 06/2017.03-TP; R$ 164.171,30. 
Número e Valor do Contrato: M. F. JUNIOR DE CARVALHO DA 
COSTA-ME, CNPJ Nº 17.073.667/0001-17; 06/2017.04-TP; R$ 
278.366,81.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 270566
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

DA LEI MUNICIPAL 2.883/2016
A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de seu Prefeito, 
torna público que foi sancionada em 10 de novembro de 2016 a 
Lei Municipal nº 2.883/2016 que desafeta imóveis pertencentes 
ao patrimônio dessa municipalidade, de uso comum do povo, 
autorizando sua alienação e da outras providências, estando 
a integra da lei disponível no mural localizado na Prefeitura 
Municipal de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br, 
em observância a Lei Orgânica do Município de Salinópolis-PA. 
Data 16 de janeiro de 2018.

Assinatura Paulo Henrique da Silva Gomes
Cargo Prefeito Municipal de Salinópolis

Protocolo: 270584

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 200301/2017. Processo nº 200301/2017. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
Prefeitura Municipal e as suas Secretarias de Anajás-PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: M DO S 
CRUZ DE OLIVEIRA - EPP. Vigência: 01/01/2018 à 01/04/2018.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 200301/2017. Processo nº 200301/2017. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
Prefeitura Municipal e as suas Secretarias de Anajás-PA. 
Contratante: Fundo Municipal da Assistência Social. Contratada: 
M DO S CRUZ DE OLIVEIRA - EPP. Vigência: 01/01/2018 à 
01/04/2018.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 200301/2017. Processo nº 200301/2017. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
Prefeitura Municipal e as suas Secretarias de Anajás-PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: E. S. 
LOBATO - ME. Vigência: 01/01/2018 à 01/04/2018.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 200301/2017. Processo nº 200301/2017. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
Prefeitura Municipal e as suas Secretarias de Anajás-PA. 
Contratante: Fundo Municipal da Assistência Social. Contratada: 
E. S. LOBATO - ME. Vigência: 01/01/2018 à 01/04/2018.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 029/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 004/2017. Processo nº 004/2017. 

Objeto: Aquisição de Materiais Permanente de Informática e 
de Materiais de Consumo. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anajás. Contratada: C & W COMÉRCIO E SERV. EIRELI - EPP. 
Vigência: 01/01/2018 à 04/06/2018.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 004/2017. Processo nº 004/2017. 

Objeto: Aquisição de Materiais Permanente de Informática e 
de Materiais de Consumo. Contratante: Secretária Municipal de 
Educação. Contratada: C & W COMÉRCIO E SERV. EIRELI - EPP. 
Vigência: 01/01/2018 à 04/06/2018.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 031/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 004/2017. Processo nº 004/2017. 

Objeto: Aquisição de Materiais Permanente de Informática 
e de Materiais de Consumo. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Contratada: C & W COMÉRCIO E SERV. EIRELI 
- EPP. Vigência: 01/01/2018 à 04/06/2018.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 032/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 004/2017. Processo nº 004/2017. 

Objeto: Aquisição de Materiais Permanente de Informática e 
de Materiais de Consumo. Contratante: Secretária Municipal de 
Saúde. Contratada: C & W COMÉRCIO E SERV. EIRELI - EPP. 
Vigência: 01/01/2018 à 04/06/2018.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 008/2017. Processo nº 008/2017. 

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material 
Didático para Atender as Necessidades da Rede Pública de Ensino 
de Anajás Estado do Pará. Contratante: Secretária Municipal de 
Educação. Contratada: DISTRIBUIDORA HOSPITALAB - EPP. 
Vigência: 01/01/2018 à 31/12/2018.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2017-CPL. 
Pregão Presencial nº 008/2017. Processo nº 008/2017. 

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material 
Didático para Atender as Necessidades da Rede Pública de Ensino 
de Anajás Estado do Pará. Contratante: Secretária Municipal 
de Educação. Contratada: DISTRIBUIDORA BETTER QUALITY 
EIRELI-EPP. Vigência: 01/01/2018 à 31/12/2018.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2017. 
Pregão Presencial nº 012/2017. Processo nº 012/2017. 

Objeto: Aquisição de Motores e Diversas Peças para Motores 
e Tratores, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Obras e da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: C. R. V. PINHEIRO - 
ME. Vigência: 01/01/2018 à 31/12/2018.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2017. 
Inexigibilidade nº 002/2017. Processo nº 002/2017. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Assessoria Jurídica do Município de Anajás - PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás/PA. Contratada: 
PINHEIRO E MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S. Vigência: 
06/01/2018 à 06/01/2019.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2017. 
Inexigibilidade nº 003/2017. Processo nº 003/2017. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Assessoria Contábil do Município de Anajás - Pa. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás/PA. Contratada: ESACON 
SERVIÇO CONTÁBEIS LTDA. Vigência: 06/01/2018 à 06/01/2019.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2017. 
Inexigibilidade nº 006/2017. Processo nº 006/2017. 

Objeto: Licença de Uso (Locação) de Sistemas Integrados de 
Gestão Pública nas Áreas de Contabilidade Pública e Licitações. 
Contratada: ASPEC-AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA. Vigência: 01/01/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 270567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 2017021801. 
Processo licitatório nº 57/2017-01, Pregão Presencial: Partes: 
Município de Anapú através da Secretaria Municipal de Educação 
e R S COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-ME, inscrito (a) no CNPJ 
23.303.250/0001-04; nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017 à 26/06/2018. Aelton 
Fonseca - Prefeito; ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 
20170971. Processo licitatório nº 16/2017-05, inexigibilidade: 
Partes: Município de Anapú através da Secretaria Municipal de 
Saúde e Plena Assistência Técnica Ltda - Me, inscrito (a) no 
CNPJ 05.767.853/0001-77; nos termos do art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017 à 31/12/2018. 
Adriana Marques Fernandes - Secretária Municipal de Municipal; 
ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170039. Processo 
licitatório nº 09/2017-05, inexigibilidade: Partes: Município de 
Anapú através da Secretaria Municipal de Saúde e Instituto 
Madre Teresa, inscrito (a) no CNPJ 23.960.983/0001-03; 
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Vigência 31/12/2017 à 31/12/2018. Adriana Marques Fernandes 
- Secretária Municipal de Municipal; ESPÉCIE: 1º termo aditivo 
ao Contrato nº 20170084, Processo licitatório nº 006/2017-
01, Pregão Presencial Partes: Município de Anapú e Bello 
Monte Empreendimentos, Transporte e Serviços Ltda, CNPJ 
10.452.765/00116; nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigência 01/01/2018 a 15/01/2018. 

Aelton Fonseca - Prefeito Municipal.

AVISO DE CONCORRENCIA 
CONCORRENCIA N° 001/2018-03 SRP 

A Prefeitura Municipal de Anapú, conforme a Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02, torna público que 
no dia 20/02/2018, às 09:30hs, realizará licitação na modalidade 
Concorrência nº 001/2018-03 SRP, do tipo Menor Preço por item, 
Objeto Registro de preços para eventual contratação de empresa 
para locação de máquinas pesadas e veículos leves destinados 
a suprir as necessidades da secretaria de infraestrutura e 
urbanismo do município de Anapu/Pa. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo mediante 
requerimento protocolado, na Prefeitura Municipal de Anapú, 
localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário 
de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. 

Renata Broechl - Pregoeira Port. nº 017/2018.

Protocolo: 270568

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-PMAP-SEMED
Objeto: Aquisição de Recarga de Gás de 13 Kg, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Aurora do Pará/Pa do Município de Aurora do Pará/Pa. Data: 
31/01/2018- 09:00 hs. Local: Prefeitura Municipal de Aurora do 
Pará, Sito a Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: 
Vila Nova, Aurora do Pará. Valéria de Sousa Sousa - Pregoeira.

Protocolo: 270569


